

**桃園市違反廢棄物清理事業法案件檢舉及獎勵辦法第五條
修正草案條文對照表**

修正條文	現行條文	說 明
<p>第五條 檢舉案件經查證屬實並處新臺幣一千二百元以上罰鍰者，依實收罰鍰金額百分之十至百分之<u>七十五</u>發給檢舉人獎金；其檢舉違規事項及獎金發給基準如附表。但每件獎金不得逾新臺幣五萬元。</p> <p>按日連續處罰或同一案件未改善而受多次處罰者，其檢舉獎金以第一次行政處分之實收罰鍰數額計算。</p>	<p>第五條 檢舉案件經查證屬實並處新臺幣一千二百元以上罰鍰者，依實收罰鍰金額百分之十至百分之三十發給檢舉人獎金；其檢舉違規事項及獎金發給基準如附表。但每件獎金不得逾新臺幣五萬元。</p> <p>按日連續處罰或同一案件未改善而受多次處罰者，其檢舉獎金以第一次行政處分之實收罰鍰數額計算。</p>	<p>有鑒於雙北實施一般廢棄物清除處理費隨袋徵收政策，部分非本市居民為節省購置垃圾專用袋，將垃圾包跨區丟棄至本市，為遏止上開亂象，造成本市市容髒亂，期透過全民共同監督、檢舉違法任意棄置之行為，將依實收罰鍰金額發給檢舉人獎金之比例上限提高至百分之七十五，以符實際需求，爰修正第一項規定。</p>